



Comune di Antrodoco

Provincia di Rieti

COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 43 del 15-04-2020

OGGETTO: Lavori di "efficientamento energetico del patrimonio comunale e sviluppo territoriale sostenibile". Finanziamento ai sensi del D.L. 34/2019. Autorizzazione all'anticipazione di cassa. C.U.P. I81C19000120001

L'ANNO duemilaventi IL GIORNO quindici DEL MESE DI aprile ALLE ORE 11:00 E SEGUENTI NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI LEGGE, SI E' RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:

Guerrieri Alberto	Sindaco	P
Cianca Ernestina	Ass.Vice sindaco	A
Roscetti Emanuele	Assessore	P

- PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALE
- IL SEGRETARIO COMUNALE **DOTT. LINO MASSIMI** CONSTATATO IL NUMERO LEGALE DEGLI INTERVENUTI,
- ASSUME LA PRESIDENZA **Ing. Alberto Guerrieri** NELLA QUALITA' DI **Sindaco** ED INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL'OGGETTO SU RIFERITO.

LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all'art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l'urgenza, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.lgs 18/08/2000 n. 267;

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA N.44 DEL 08-04-2020

Oggetto: Lavori di "efficientamento energetico del patrimonio comunale e sviluppo territoriale sostenibile". Finanziamento ai sensi del D.L. 34/2019. Autorizzazione all'anticipazione di cassa. C.U.P. I81C19000120001

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

VISTO il D.L. n° 34 del 30/4/2019 recante “misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi”;

VISTO in particolare l’art. 30 recante “contributi ai comuni per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile”,

VISTO il Decreto Direttoriale MISE del 14/5/2019 di assegnazione al Comune di Antrodoto della somma di 50.000 € ai sensi dell’art. 30 - comma 2 - lett. a) del D.L. 34/2019;

VISTO Decreto Direttoriale MISE del 10/7/2019 disciplinante le modalità di attuazione della misura a sostegno delle opere di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile realizzate dai Comuni secondo quanto previsto dall’articolo 30 - comma 1 del D.L. 34/2019;

DATO ATTO che l’art. 3 del richiamato Decreto operativo prevede la possibilità di realizzare una o più opere pubbliche in materia di efficientamento energetico da avviare entro il 31/10/2019;

ATTESO l’indirizzo amministrativo circa la realizzazione di interventi di efficienza energetica consistenti in:

- relamping mediante sostituzione dell’illuminazione interna degli immobili comunali con sistemi più efficienti;
- estensione dell’impianto di pubblica illuminazione con ricorso alla tecnologia LED con specifico riferimento al Capoluogo ed alle Frazioni;

CONSIDERATO che nel bilancio di previsione 2019/2021 approvato con D.C.C. n° 14 del 29/3/2019 è stato costituito specifico capitolo n° 2542 - c.b. 01.05-2.02.01.09.999 relativo alle spese di investimento sostenibili con il richiamato contributo ministeriale;

CONSIDERATO che, al fine di rispettare i predetti obblighi ministeriali tenendo conto del tempo residuo e degli adempimenti amministrativi da espletare, lo scrivente Responsabile con propria Determina n° 346 del 30/9/2019, incaricava della progettazione esecutiva, relazioni specialistiche, direzione lavori e coordinamento per la sicurezza dell’opera denominata “lavori di efficienza energetica del patrimonio comunale ai sensi del D.L. 34/2019” il Tecnico Ing. Fabrizio Lancia iscritto all’Ordine Professionale della Provincia di Rieti al n° 816/A;

RICHIAMATA la D.G.M. n° 126 del 16/10/2019 con cui è stata approvata la progettazione esecutiva dell'opera di "efficientamento energetico del patrimonio comunale e sviluppo territoriale sostenibile" per un importo complessivo di 50.000,00 €;

VISTO il quadro tecnico economico esecutivo:

DESCRIZIONE VOCI		IMPORTI	SUB-TOTALI
A	LAVORI		€ 36.362,75
A.1	Di cui importo lavori soggetto a ribasso	€ 35.255,10	
A.2	Di cui oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 1.107,65	
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE		€ 13.637,25
B.1)	Spese tecniche progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori, coordinamento per la sicurezza e regolare esecuzione. Determina n° 346 del 30/9/2019	€ 3.000,00	
B.2)	Accantonamento di cui all'art. 113 c.2 D. Lgs. 50/2016: 2% Imp. Lavori (A)	€ 727,26	
B.3)	Cassa previdenziale 4% su B.1	€ 120,00	
B.4)	I.V.A. lavori (A) 22%	€ 7.999,81	
B.5)	I.V.A. 22% su spese tecniche comprese di cassa previdenziale B.1+B.3	€ 686,40	
B.6)	Imprevisti	€ 904,75	
B.7)	I.V.A. imprevisti (B.6) 22%	€ 199,04	
TOTALE GENERALE (A+B)			€ 50.000,00

DATO ATTO che con il medesimo dispositivo veniva dato indirizzo allo scrivente di procedere con la massima sollecitudine, in considerazione delle tempistiche fissate dal D.L. 34/2019, all'avvio della procedura selettiva per l'esecuzione dei lavori ai sensi del D.lgs 50/2016 secondo la tipologia di opera da realizzare;

RAMMENTATO che l'art. 3 del Decreto Direttoriale MISE del 10/7/2019, disciplinante le modalità di attuazione della misura a sostegno delle opere di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile realizzate dai Comuni secondo quanto previsto dall'articolo 30 - comma 1 del D.L. 34/2019, prevede l'avvio dei lavori, coincidente con la data di aggiudicazione definitiva del contratto, entro il 31/10/2019;

VISTA la Determina a Contrarre n° 359 del 16/10/2019 con cui veniva indetta la procedura di selezione dell'affidatario dei lavori con contestuale approvazione dello schema di lettera di invito ed il modello di offerta da utilizzare nella successiva consultazione degli operatori;

ATTESO che al fine dell'individuazione dell'affidatario è stata attivata la procedura di "richiesta di offerta" con il criterio del "minor prezzo" attraverso la piattaforma Asmel in data 16/10/2019 avente Id gara 1172;

VISTA la Determina n° 370 del 24/10/2019 con cui i lavori vennero affidati alla Società Sabina Simic S.A.S. di Micangeli Pietro con sede legale in Rieti – Via Pescorocchiano n° 1, sede operativa in Via Benito Graziani

n° 1 – C.F. e P.IVA 00732310578 – iscritta alla Camera di Commercio di Rieti al n° REA RI 38179 per un importo contrattuale, comprensivo di oneri per la sicurezza, pari a **31.532,80 €** oltre IVA con aliquota 22%, corrispondente ad un importo lordo di **€ 38.470,02 €**;

DATO ATTO che contestualmente al predetto affidamento venne rimodulato il Q.T.E. post gara come segue:

DESCRIZIONE VOCI		IMPORTI	SUB-TOTALI
A	LAVORI		€ 31.532,80
A.1	Importo lavori a base di gara	€ 35.255,10	
A.2	Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 1.107,65	
A.3	Ribasso di gara: 13,70 % su A.1)	€ 4.829,95	
A.4	Importo lavori rimodulato post affidamento: A.1) - A.3)	€ 30.425,15	
A.5	Importo contrattuale: A.2) + A.4)	€ 31.532,80	
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE		€ 12.574,67
B.1)	Spese tecniche progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori, coordinamento per la sicurezza e regolare esecuzione. Determina n° 346 del 30/9/2019	€ 3.000,00	
B.2)	Accantonamento di cui all'art. 113 c.2 D. Lgs. 50/2016: 2% Imp. Lavori (A.1+A.2)	€ 727,26	
B.3)	Cassa previdenziale 4% su B.1	€ 120,00	
B.4)	I.V.A. lavori (A) 22%	€ 6.937,22	
B.5)	I.V.A. 22% su spese tecniche comprese di cassa previdenziale B.1+B.3	€ 686,40	
B.6)	Imprevisti	€ 904,75	
B.7)	I.V.A. imprevisti (B.6) 22%	€ 199,05	
C	TOTALE IMPORTO INTERVENTO (A+B)		€ 44.107,47
D	ECONOMIE POST AFFIDAMENTO IVA COMPRESA		€ 5.892,53
E	TOTALE GENERALE (C+D)		€ 50.000,00

RICHIAMATA la scrittura privata regolante l'appalto del 28/10/2019 - prot. 8958;

CONSIDERATO che con nota assunta al protocollo comunale in data 2/3/2020 - prot. 1872 il Direttore dei Lavori ha comunicato che:

- le forniture rese dell'Impresa Esecutrice risultano idonee a garantire il corretto confort illuminotecnico e sono, contestualmente, maggiormente efficienti in termini energetici e performanti rispetto a quelle previste in sede di Progetto Esecutivo;
- tale circostanza, del tutto imprevedibile in fase progettuale e da formalizzarsi con la redazione di una perizia di variante in corso d'opera, consentirebbe una rimodulazione e revisione delle installazioni

presso gli edifici in progetto fermo restando il rispetto dei parametrici illuminotecnici specifici per le diverse destinazioni d'uso dei locali;

- in caso di riscontro favorevole alla richiesta di perizia di variante, da sottoporre ad approvazione da parte dello scrivente verificate le condizioni di cui all'art. 106 del D.lgs 50/2016, qualora risultasse una riduzione del numero di apparecchi da installare rispetto a quanto progettato, di fornire indicazioni circa la possibilità di estendere l'efficientamento energetico ad altri edifici di proprietà comunale.

ATTESO che al fine di ricevere indicazioni su eventuali stabili da sottoporre ad efficienza energetica mediante relamping qualora sussistano le condizioni di approvazione della perizia proposta ed un residuo di corpi illuminanti derivanti dalle installazioni negli immobili già progettati, lo scrivente con propria nota prot. 1917 del 2/3/2020 sottoponeva all'Amministrazione Comunale lo specifico quesito;

CONSIDERATO che il Sindaco, sentito l'Assessore ai Lavori Pubblici, con nota prot. 1920 del 3/3/2020 comunicava allo scrivente quanto segue: "qualora la perizia di variante trovasse accoglimento e risulti un residuo di corpi illuminanti dalle forniture presso gli stabili comunali già progettati, di valutare la possibilità di attuare relamping energetico presso la Scuola Materna nel rispetto dei parametri illuminotecnici previsti, dando priorità alle aule ed agli spazi comuni";

VISTA l'autorizzazione alla redazione per perizia di variante in corso d'opera ex art. 106 - comma 1 - lett. c) del D.lgs 50/2016 resa dallo scrivente con nota prot. 1935 del 3/3/2020;

VISTA la trasmissione in data 17/3/2020 - prot. 2406 da parte del Direttore Lavori della variante in corso d'opera composta da:

- computo metrico di variante
- elaborato grafico di variante del relamping della sede comunale;
- elaborato grafico di variante del relamping dell'ostello per la gioventù;
- elaborato grafico di variante del relamping della Scuola Elementare;
- elaborato grafico relamping Scuola Materna;
- quadro di raffronto.

RILEVATO che dall'esame dei predetti elaborati tecnici emerge l'estensione dell'efficientamento energetico ai locali ospitanti la Scuola Materna ed un'economia, rispetto all'importo contrattuale, di 13,81 € oltre IVA, corrispondente all'importo lordo di 16,85 €;

DATO ATTO che la variante in corso d'opera proposta ai sensi dell'art. 106 - comma 1 - lett. c) del D.lgs 50/2016 costituisce variante in diminuzione senza alterazione della natura generale del finanziamento ai sensi del comma 1 - lettera c) -2° capoverso e del contratto di appalto;

VISTO l'art. 106 del D.Lgs. 50/2016 che prevede che "le modifiche, nonché le varianti, dei contratti di appalto in corso di validità devono essere autorizzate dal R.U.P. con le modalità previste dall'ordinamento della stazione appaltante cui lo stesso dipende" e dato atto che ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 - lett. c) del medesimo;

RICHIAMATA la Determina n° 79 del 17/3/2020 con cui è stata approvata la predetta variante in corso d'opera sopra descritta e contestualmente rimodulato il quadro economico esecutivo come segue:

DESCRIZIONE VOCI		IMPORTI	SUB-TOTALI
A	LAVORI		€ 31.518,99
A.1	Importo lavori a base di gara	€ 35.255,10	
A.2	Importo lavori di variante	€ 35.239,10	
A.3	Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 1.107,65	
A.4	Ribasso di gara: 13,70 % su A.2)	€ 4.827,76	
A.5	Importo lavori rimodulato post variante: A.2) - A.4)	€ 30.411,34	
A.6	Importo contrattuale post variante: A.3) + A.5)	€ 31.518,99	
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE		€ 12.591,15
B.1)	Spese tecniche progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori, coordinamento per la sicurezza e regolare esecuzione. Determina n° 346 del 30/9/2019	€ 3.000,00	
B.2)	Accantonamento di cui all'art. 113 c.2 D. Lgs. 50/2016: 2% Imp. Lavori (A.1+A.3)	€ 727,26	
B.3)	Cassa previdenziale 4% su B.1	€ 120,00	
B.4)	I.V.A. lavori (A) 22%	€ 6.934,18	
B.5)	I.V.A. 22% su spese tecniche comprese di cassa previdenziale B.1+B.3	€ 686,40	
B.6)	Imprevisti	€ 920,75	
B.7)	I.V.A. imprevisti (B.6) 22%	€ 202,57	
C	TOTALE IMPORTO INTERVENTO (A+B)		€ 44.110,14
D	ECONOMIE POST AFFIDAMENTO IVA COMPRESA		€ 5.889,86
E	TOTALE GENERALE (C+D)		€ 50.000,00

VISTA la trasmissione in data 24/3/2020 - prot. 2563 da parte del Direttore dei Lavori del certificato di ultimazione delle opere alla data 20/3/2020 nonché del certificato di regolare esecuzione e degli atti di contabilità finale, sottoscritti senza riserve dall'Impresa esecutrice;

DATO ATTO, come desumibile dalla contabilità prodotta, che lo stato finale dei lavori ammonta a complessivi **31.518,99 €** oltre **6.934,18 €** per IVA con aliquota 22%, corrispondente ad un importo lordo di **38.453,17 €**;

RICHIAMATA la Determina n° 86 del 24/03/2020 con cui:

- sono stati approvati gli atti riguardanti lo stato finale dei lavori di “*efficientamento energetico del patrimonio comunale e sviluppo territoriale sostenibile - Finanziamento ai sensi del D.L. 34/2019*” trasmessi dal Direttore dei Lavori in data 24/03/2020 - prot. 2563 e sottoscritti senza riserve dall'Impresa

appaltatrice, per un importo netto di **31.518,99 €** oltre IVA con aliquota 22%, corrispondente ad un importo lordo di **38.453,17 €**;

- è stato approvato il certificato di pagamento n° 1 e ultimo dell'importo complessivo lordo di **38.453,17 €**;
- è stato rimodulato il quadro economico approvato con Determina n° 79 del 17/3/2020 a seguito della predetta approvazione come segue:

DESCRIZIONE VOCI		IMPORTI	SUB-TOTALI
A	LAVORI		€ 31.518,99
A.1	Importo lavori da stato finale	€ 35.239,10	
A.2	Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 1.107,65	
A.3	Ribasso di gara: 13,70 % su A.1)	€ 4.827,76	
A.4	Importo lavori da stato finale ribassato A.1) - A.3)	€ 30.411,34	
A.5	Importo complessivo da stato finale: A.2) + A.4)	€ 31.518,99	
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE		€ 12.590,83
B.1)	Spese tecniche progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori, coordinamento per la sicurezza e regolare esecuzione. Determina n° 346 del 30/9/2019	€ 3.000,00	
B.2)	Accantonamento di cui all'art. 113 c.2 D. Lgs. 50/2016: 2% Imp. Lavori (A.1+A.2)	€ 726,94	
B.3)	Cassa previdenziale 4% su B.1	€ 120,00	
B.4)	I.V.A. lavori (A) 22%	€ 6.934,18	
B.5)	I.V.A. 22% su spese tecniche comprese di cassa previdenziale B.1+B.3	€ 686,40	
B.6)	Imprevisti	€ 920,75	
B.7)	I.V.A. imprevisti (B.6) 22%	€ 202,57	
C	TOTALE IMPORTO INTERVENTO (A+B)		€ 44.109,82
D	ECONOMIE POST AFFIDAMENTO IVA COMPRESA		€ 5.890,18
E	TOTALE GENERALE (C+D)		€ 50.000,00

RICHIAMATA la Determina n°90 del 31/3/2020 con cui è stato rettificato il predetto quadro economico nella parte afferente alle spese per lavori imprevisti in quanto non utilizzate per il completamento dell'opera come segue:

DESCRIZIONE VOCI		IMPORTI	SUB-TOTALI
A	LAVORI		€ 31.518,99

A.1	Importo lavori da stato finale	€ 35.239,10	
A.2	Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 1.107,65	
A.3	Ribasso di gara: 13,70 % su A.1)	€ 4.827,76	
A.4	Importo lavori da stato finale ribassato A.1) - A.3)	€ 30.411,34	
A.5	Importo complessivo da stato finale: A.2) + A.4)	€ 31.518,99	
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE	€ 11.467,51	
B.1)	Spese tecniche progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori, coordinamento per la sicurezza e regolare esecuzione. Determina n° 346 del 30/9/2019	€ 3.000,00	
B.2)	Accantonamento di cui all'art. 113 c.2 D. Lgs. 50/2016: 2% Imp. Lavori (A.1+A.2)	€ 726,94	
B.3)	Cassa previdenziale 4% su B.1	€ 120,00	
B.4)	I.V.A. lavori (A) 22%	€ 6.934,18	
B.5)	I.V.A. 22% su spese tecniche comprese di cassa previdenziale B.1+B.3	€ 686,40	
C	TOTALE IMPORTO INTERVENTO (A+B)	€ 42.986,51	
D	ECONOMIE COMPLESSIVE DA STATO FINALE	€ 7.013,49	
E	TOTALE GENERALE (C+D)	€ 50.000,00	

DATO ATTO, alla luce dell'approvazione degli atti di contabilità finale e della predetta rettifica, che

- l'opera ha avuto un costo complessivo lordo di **42.986,51 €**;
- l'intervento ha comportato un'economia complessiva e comprensiva di IVA pari a **7.013,49 €**;

CONSIDERATO che nel bilancio di previsione 2019/2021 approvato con D.C.C. n° 14 del 29/3/2019 è stato costituito specifico **capitolo n° 2542 - c.b. 01.05-2.02.01.09.999** relativo alla presente opera pubblica;

VISTA la trasmissione in data 24/3/2020 - prot. 2569 da parte del professionista incaricato della progettazione, direzione lavori e coordinamento per la sicurezza della Fattura Elettronica n° 2PA del 24/3/2020 relativa al saldo dell'incarico conferitogli con Determina n° 346 del 30/9/2019;

VISTO il **Provvedimento di Liquidazione n° 86 del 2/4/2020** di importo lordo pari a **3.806,40 €** emesso nei confronti del Tecnico Ing. Fabrizio Lancia;

VISTA la trasmissione in data 1/4/2020 - prot. 2775 da parte dell'Impresa Esecutrice della Fattura Elettronica n° 24 del 1/4/2020 relativa al saldo dell'incarico conferitogli con Determina n° 370 del 24/10/2020 per l'importo lordo di **38.453,17 €** corrispondente allo stato finale dei lavori;

VISTO il **Provvedimento di Liquidazione n° 87 del 2/4/2020** di importo lordo pari a **38.453,17 €** emesso nei confronti dell'Impresa Sabina Simic S.A.S.;

VISTO il **Provvedimento di Liquidazione n° 91 del 3/4/2020** afferente l'incentivo ex art. 113 del D.lgs 50/2016 di importo complessivo pari a **726,94 €** di cui:

- 581,55 €, pari all'80% del fondo complessivo, a favore del R.U.P. dell'opera;
- 145,39 €, pari al 20% del fondo, da accantonare per le finalità indicate dall'art. 113 – comma 4;

DATO ATTO che a seguito della ricezione da parte del Ministero per lo Sviluppo Economico dell'attestazione di affidamento dei lavori (prot. 388716 del 29/10/2019) è stata da questi erogata la somma di **22.053,00 €** (ordinativo di incasso del 10/3/2020 n° 504) corrispondente al 50% della somma originariamente richiesta;

RITENUTO, al fine di rispettare i termini di legge inerenti le tempistiche per il pagamento dei debiti della Pubblica Amministrazione, di dover provvedere al saldo dei crediti vantati da tutti i soggetti intervenuti nella progettazione, esecuzione e rendicontazione dell'opera mediante ricorso all'anticipazione di cassa per la somma residua di **20.933,51€** (42.986,51 € - 22.053,00 €) secondo il seguente prospetto:

ATTO	BENEFICIARIO	Credito
P.L. n° 86 del 2/4/2020	Lancia Ing. Fabrizio	€ 3.806,40
P.L. n° 87 del 2/4/2020	Soc. Sabina Simic S.A.S.	€ 38.453,17
P.L. n° 91 del 3/4/2020 (80% RUP)	Rosetti Ing. Cristian	€ 581,55
P.L. n° 91 del 3/4/2020 (20% accantonamento)	Accantonamento	€ 145,39
		Tot. Credito
		€ 42.986,51
		Tot. Cassa
		€ 22.053,00
		Tot. Anticipazione
		€ 20.933,51

DATO ATTO che l'opera è stata rendicontata sullo specifico applicativo del Ministero delle Finanze SimonWeb;

VISTO il D.lgs 50/2016;

VISTI i pareri resi dai Responsabili dei Servizi preposti;

PROPONE

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente proposta;
2. di dare atto che, al fine di rispettare i termini di legge inerenti le tempistiche per il pagamento del debito della Pubblica Amministrazione nei confronti di tutti i soggetti intervenuti nella progettazione, esecuzione e rendicontazione dell'opera, di ricorrere all'anticipazione di cassa, mediante risorse di bilancio, per l'importo occorrente di **20.933,51€**;
3. di autorizzazione il Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente a procedere al pagamento delle somme indicate in premessa secondo i relativi provvedimenti di liquidazione, a valere sul **capitolo n° 2542 - c.b. 01.05-2.02.01.09.999**;
4. di dare atto che la somma anticipata con la presente dovrà essere reintegrata a seguito dell'incasso del saldo del contributo ministeriale concesso con D.L. n° 34 del 30/4/2019;
5. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile stante l'urgenza;

REGOLARITA' TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell' art. 49 – comma 1 e art.147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI

REGOLARITA' CONTABILE

La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica – finanziaria o sul patrimonio dell' Ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

IL Sindaco
F.to Ing. Alberto Guerrieri

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 20-04-2020 e contestualmente trasmesso in elenco ai capigruppo consiliari ,con prot. n. 3279 del 20-04-2020.

ALBO PRET. N° 317

Lì 20-04-2020

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all'originale e si rilascia per uso Amministrativo e d'ufficio.

Il 20-04-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né divenuta esecutiva il
ai sensi dell' art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI
